
 СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ЛАПОВО 
ГОДИНА   XV III     БРОЈ  8     ЛАПОВО,    20. јун  2022.  год. 

ГЛАСНИК ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ.РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ  10 ДАНА. ГОДИШЊА 

 

 

 

 

 

 

 
Службени гласник издаје и штампа Скупштина општине Лапово, ул. Његошева  

  бр. 18 

Главни и одговорни уредник - Марина Спасојевић, телефон: 853-159 

Гласник је регистрован код Министарства за информисање Србије бр. 1800 
 

 

 

 

 

С   А   Д   Р   Ж   А   Ј 

Ред. 

број 
АКТИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

стр. 

Бр. 

1. Решење о награђивању ученика за школску 2021/2022. годину 2. 

 

 АКТИ СКУПШТИНЕ  

1. Одлука о завршном рачуну буџета општине Лапово за 2021. годину 3. 

2. 
Одлука о давању сагласности на Другу измену Посебног програма о коришћењу 

средстава из буџета општине Лапово за ЈКСП „Морава“ Лапово за 2022. годину 
20. 

3. 
Одлука о приступању изради Стратегије развоја урбаног подручја града Крагујевца 

и општина Баточина, Лапово, Рача, Кнић, Топола и Аранђеловац 
21. 

4. 
Одлука о усвајању Извештаја о раду Општинског штаба за ванредне ситуације 

општине Лапово за 2021. годину 
23. 

5. 
Закључак о прихватању Извештаја о раду Савета за здравље општине Лапово у 

2021. години 
24. 

6.   Одлука о изменама Одлуке о образовању Савета за здравље општине Лапово 24. 

7.   
Решење о другој измени Решења о избору председника Скупштине општине 

Лапово 
25. 

8. 

Одлука о измени Одлуке о општим правилима кућног реда у стамбеним и 

стамбено-пословним зградама, о минималној висини издвајања на име трошкова 

текућег и инвестиционог одржавања заједничких делова зграде и о висини износа 

накнаде за постављеног принудног управника зграде, на територији Општине 

Лапово 

26. 

9. 

Решење о измени и допуни Решења о именовању доктора медицине за стручно 

утврђивање времена и узрока смрти лица умрлих ван здравствене установе и 

издавање потврде о смрти, за територију општине Лапово 

27. 

10. Решење о разрешењу и именовању чланова школског одбора Средње школе Лапово 28. 

11. 
Решење о именовању привремених чланова Форума за праћење примене Локалног 

антикорупцијског плана општине Лапово 
28. 



20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 2 

 

 
67.                                  

 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЛАПОВО 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 020-78/22-III 

Датум: 16. 6. 2022. године               

Л А П О В О        
 

На основу члана 58. Статута општине Лапово („Сл.гласник Општине Лапово“ бр.2/19), 

члана 2. Одлуке о Општинском већу општине Лапово („Сл.гласник општине Лапово“ бр.10/19) и 

члана 28. став 2. и члана 29. Одлуке о стипендирању и награђивању ученика и студената са 

територије општине Лапово („Сл.гласник Општине Лапово“ бр. 15/20), Општинско веће општине 

Лапово, на седници  одржаној дана  16. јуна 2022. године, донело је 

 

РЕШЕЊЕ  

О НАГРАЂИВАЊУ УЧЕНИКА ЗА ШКОЛСКУ 2021/2022 ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

НАГРАЂУЈУ СЕ, лаптопом и књигом, Ђак генерације ОШ „Светозар Марковић“ Лапово и 

Ђак генерације Средње школе Лапово за школску 2021/2022 годину. 

 

Члан 2. 

НАГРАЂУЈЕ СЕ књигама 16 (шеснаест) одличних ученика завршних разреда (матураната) 

ОШ „Светозар Марковић“ Лапово за школску 2021/2022. годину, од којих су 2 (два) носиоци 

Вукове дипломе и 7 (седам) одличних ученика завршних разреда (матураната) Средње школе 

Лапово за школску 2021/2022. годину. 

Члан 3. 

Списак најуспешнијих ученика ОШ „Светозар Марковић“ и Средње школе Лапово за 

школску 2021/2022. годину је саставни део овог Решења. 

 

Члан 4. 

Средства за ове намене, обезбеђена су буџетом општине Лапово за 2022. годину, раздео 4 - 

Општинска управа, програм 0602 - опште услуге локалне самоуправе, програмска активност – 0001 

– функционисање локалне самоуправе и градских општина, функционална класификација 130 – 

опште услуге, позиција – 29, економска класификација 472 -  накнада за социјалну заштиту из 

буџета – ученичке и остале награде. 

Члан 5. 

За спровођење Решења задужује се Општинска управа општине Лапово. 

 

Члан 6. 

Решење објавити  у  „Службеном гласнику општине Лапово“. 

                 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 28. став 2. и члану 29. Одлуке о 

стипендирању и награђивању ученика и студената са територије општине Лапово.      

Чланом 28. став 2. Одлуке предвиђено је да Општинско веће општине Лапово сваке године 

додељује пригодне награде ученицима завршних разреда Основне и Средње школе у Лапову – 

матурантима (Ђаку генерације, носиоцима Вукових диплома и одличним ученицима), на крају 

школске године. Чланом 29. Одлуке предвиђено је да о врсти и висини награда одлучује 

Општинско веће општине Лапово посебним Решењем, а на основу предвиђених буџетских 

средстава у текућој години за ове намене и да Општинско веће општине Лапово доноси Решење о 

награђивању ученика на основу Списка ученика достављеног од стране ОШ „Светозар Марковић“ 

и Средње школе у Лапову. 

 ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                          Бобан Миличић, с.р. 



20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 3 

68. 
На основу члана 77. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“ број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012,  62/2013, 
63/2013-испр., 108/13, 142/2014 и 68/2015-други закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20 и 118/2021), члана 
32. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/2007 и 83/2014 – др.закон, 101/2016- д.закон, 47/2018 и 
11/2021- др. закон.) и члана 37. став 1. тачка 2.  Статута општине Лапово ("Службени гласник општине Лапово" бр: 2/19), на предлог 
извршног органа општине Лапово, Скупштина општине Лапово, на седници одржаној дана 20. јуна 2022. године, донела је 

 
ОДЛУКУ 

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 
 ЛАПОВО ЗА 2021. ГОДИНУ 

  
ОПШТИ ДЕО 

 
 Члан 1. 

Овом скупштинском одлуком утврђују се укупно остварени приходи и примања,укупно извршени  расходи и издаци, финансијски резултат и 
рачун финансирања буџета општине Лапово за 2021. годину. 

Члан 2. 
Укупни приходи и примања са пренетим неутрошеним средствима из ранијих година и укупни расходии издаци буџета општине за  Лапово 

за 2021. годину утврђују се у следећим износима: 
 
I Укупни приходи и примања са пренетим 
неутрошеним средствима из ранијих година                                                 319,798,956 динара 
 
II Укупни расходи и издаци                                                                            294,268,347 динара 
 
III Разлика  (I - II)                                                                                             25,530,609 динара 

 
Члан 3. 

Укупни приходи, примања и пренета неутрошена средстава из ранијих година буџета општине Лапово према економској класификацији и 
изворима финансирања износе у динарама: 

 

Опис Шифра ек.кл. 
Средства из 

буџета 

Извршење 
01.01. -

31.12.2021. 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   307,098,006 302,992,882 

1. Порески приходи 71 188,500,000 172,747,419 

   1.1 Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 112,000,000 111,815,004 

   1.2 Самодопринос 711180 0 0 

   1.3 Порез на имовину 713 56,000,000 44,647,563 



20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 4 

   1.4 Остали порески приходи 714+716 20,500,000 16,284,852 

2. Непорески приходи у чему: 74 18,398,006 16,174,562 

   - поједине врсте прихода са одређеном наменом (наменски приходи)       

   - приходи од продаје добара и услуга       

3. Донације 731+732     

4. Трансфери 733 100,000,000 113,919,389 

5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 200,000 145,512 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

  321,514,372 291,030,210 

1. Текући расходи 4 246,842,372 227,638,140 

    1.1 Расходи за запослене 41 78,040,086 74,071,955 

    1.2 Коришћење роба и услуга 42 98,498,342 91,468,240 

    1.3 Отплата камата 44 130,000 82,170 

    1.4 Субвенције 45 10,424,000 8,873,258 

    1.5 Социјална заштита из буџета 47 16,088,925 13,602,056 

    1.6 Остали расходи, у чему: 48+49 16,566,019 13,571,673 

        - средства резерви   2,224,425   

2.1 Трансфери осталим нивоима власти 463+464 27,095,000 25,968,788 

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 74,672,000 63,392,070 

4. Издаци за набавку финансијске имовине ( осим 6211) 62     

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА        

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92     

2. Задуживање 91     

    2.1 Задуживање код домаћих кредитора 911     

    2.2 Задуживање код страних кредитора 912     

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ       

3. Отплата дуга  61 3,500,000 3,238,137 

    3.1 Отплата дуга домаћим кредиторима 611 3,500,000 3,238,137 

    3.2 Отплата дуга страним кредиторима 612     

    3.3 Отплата дуга по гаранцијама 613     

4. Набавка финансијске имовине 6211     

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година (класа 3, извор финансирања 
13) 

3 16,777,441 
  

Неутрошена средства од приватизације из предходних година (класа 3, извор 
финанс. 14) 

3 0.00 
  



20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 5 

Рд. 
бр. 

Екон. 
клас. 

Опис План 2021. 
Остварено 

01.01.-
31.12.2021. 

Структ.  у % 

  711000 ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 112,000,000 111,815,004 99.83 

1 711110 Порез на зараде  95,000,000 99,732,163 104.98 

2 711120 Порез на приходе од самосталних делатности 10,000,000 7,169,982 71.70 

3 711140 Порез на приходе од имовине   46,168   

4 711190 Порез на друге приходе 7,000,000 4,866,691 69.52 

  713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 56,000,000 44,647,563 79.73 

5 713120 Порез на имовину (правна и физичка лица) 45,000,000 40,729,969 90.51 

6 713310 Порез на наслеђе и поклоне 1,000,000 1,691,760 169.18 

7 713400 Порез на капиталне трансакције 10,000,000 2,225,834 22.26 

  714000 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 10,500,000 8,013,615 76.32 

8 714510 Порези на моторна возила  4,000,000 3,712,839 92.82 

9 714540 Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног земљишта 1,000,000 35,466 3.55 

10 714550 Концесионе накнаде и боравишне таксе 500,000 222,880 44.58 

11 714560 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 5,000,000 4,042,430 80.85 

  716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 10,000,000 8,271,237 82.71 

12 716110 Комунална такса на фирму  10,000,000 8,271,237 82.71 

  733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 100,000,000 113,919,389 113.92 

13 733000 Трансфери од других нивоа власти 100,000,000 113,919,389 113.92 

  741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 3,000,000 1,818,669 60.62 

14 741000 Приход од имовине  3,000,000 1,818,669 60.62 

  742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 7,000,000 7,767,222 110.96 

15 742150 Приходи од продаје добара и услуга 4,000,000 4,598,171 114.95 

16 742250 Таксе у корист нивоа општина (админ.таксе и таксе за озакоњење обј.) 1,000,000 3,103,851 310.39 

17 742350 Приходи општинских органа од споредне продаје добара 2,000,000 65,200 3.26 

  743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 3,000,000 2,418,562 80.62 

18 743320 Приходи од новчаних казни за прекршаје 3,000,000 2,418,562 80.62 

  745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 5,398,006 4,170,109 77.25 

19 745150 Остали приходи 5,398,006 4,170,109 77.25 

  772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА   6,000   

 20 772000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода   6,000   

  811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 200,000 145,512 72.76 

21 811150 Приход од продаје непокретности у корист нивоа општине 200,000 145,512 72.76 

УКУПНИ ПРИХОДИ 307,098,006 302,992,882 98.66 



20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 6 

    ПРЕНЕСЕНИ ВИШАК ПРИХОДА 16,777,441 16,777,441   

22 321310 Вишак прихода из предходне године 16,777,441 16,777,441   

УКУПНИ ПРИХОДИ + ПРЕНЕСЕНИ ВИШАК ПРИХОДА 323,875,447 319,770,323   

Средства враћена са наменских подрачуна   28,633   

 
 

Члан 4. 
Укупни расходи и издаци буџета општине Лапово према економској класификацији, функционалној класификацији и изворима финансирања  
износе у динарима: 
 

Функц. 
класиф. 

Позиц. 
Економска 
класифик. 

Опис 
План извор 

01 
План извор 

07 
Извршење 01 Извршење 07 

% Укупно 
извршење  

Раздео 1                   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Функц. клас.     111     Извршни и законодавни органи 

Програм           2101    ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Активност        0001    Функционисање Скупштине 

111 1/0 411 Плате, додаци и накнаде запослених  1,348,644   1,211,674   89.84 

111 2/0 412 Социјални доприноси на терет послодавца 438,310   200,182   45.67 

111 3/0 415 Накнаде трошкова за запослене 150,000   14,980   9.99 

111 4/0 421 Стални трошкови 200,000   0   0.00 

111 5/0 422 Трошкови путовања 300,000   0   0.00 

111 6/0 423 Услуге по уговору  3,200,000   2,983,434   93.23 

111 7/0 481 Текуће дотације невладиним организацијама 1,087,594   1,087,594   100.00 

Укупно за активност  0001             Функционисање Скупштине 6,724,548   5,497,864   81.76 

Укупно за функц.клас.      111       Извршни и законодавни органи 6,724,548   5,497,864   81.76 

Укупно за раздео                1         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 6,724,548   5,497,864   81.76 

Раздео 2                 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Функц. клас.     111     Извршни и законодавни органи 

Програм           2101    ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Активност        0002    Функционисање извршних органа 

111 8/0 411 Плате, додаци и накнаде запослених  3,028,522   2,930,762   96.77 

111 9/0 412 Социјални доприноси на терет послодавца 556,964   492,786   88.48 

111 10/0 422 Трошкови путовања 300,000   0   0.00 

111 11/0 423 Услуге по уговору  400,000   295,162   73.79 

Укупно за активност         0002      Функционисање извршних органа 4,285,486   3,718,710   86.77 



20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 7 

Укупно за функц.клас.      111       Извршни и законодавни органи 4,285,486   3,718,710   86.77 

Укупно за раздео                2         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 4,285,486   3,718,710   86.77 

Раздео 3                 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Функц. клас.     111     Извршни и законодавни органи 

Програм           2101    ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Активност        0002    Функционисање извршних органа 

111 12/0 423 Услуге по уговору - општинско веће 1,000,000   849,057   84.91 

Укупно за активност  0002  Функционисање извршних органа 1,000,000   849,057   84.91 

Укупно за функц.клас.      111       Извршни и законодавни органи 1,000,000   849,057   84.91 

Укупно за раздео                3         ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 1,000,000   849,057   84.91 

Раздео 4                 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Функц.клас.      070     Социјална заштита угроженом становништву некласификована на другом месту 

Програм            0901   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

Активност          0001    Једнократне помоћи и други облици помоћи 

070 13/0 463 Трансфери осталим нивоима власти - ЦСР 1,900,000   1,501,361   79.02 

070 14/0 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 6,360,000 5,565,000 4,915,675 5,565,000 87.89 

660 14/1 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета (сеоске куће)   1,138,925   1,138,925 100.00 

Укупно за активност  0001             Једнократне помоћи и други облици помоћи 8,260,000 6,703,925 6,417,036 6,703,925 87.68 

Активност         0005                       Подршка реализацији програма Црвеног крста 

070 15/0 481 Дотације невладиним организацијама 3,610,000   3,610,000   100.00 

Укупно за активност  0005             Подршка реализацији програма Црвеног крста 3,610,000   3,610,000   100.00 

Укупно за функц.клас.     070        Соц.зашт. угроженом стан.неклас. на другом 
месту 

11,870,000 6,703,925 10,027,036 6,703,925 90.08 

Функц.клас.       130      Опште услуге 

Програм            0602     ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Активност         0001   Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

130 16/0 411 Плате, додаци и накнаде запослених  23,994,840   23,975,580   99.92 

130 17/0 412 Социјални доприноси на терет послодавца 4,062,351   4,037,243   99.38 

130 18/0 413 Накнаде у натури 150,000   150,000   100.00 

130 19/0 414 Социјална давања запосленима 1,500,000   1,490,896   99.39 

130 20/0 415 Накнаде трошкова за запослене 600,000   541,812   90.30 

130 21/0 416 Награде запосл. и остали посебни расходи 265,920   186,444   70.11 

130 22/0 421 Стални трошкови 6,170,000   5,520,113   89.47 

130 23/0 422 Трошкови путовања 200,000   165,149   82.57 



20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 8 

130 24/0 423 Услуге по уговору 18,470,000   18,393,463   99.59 

130 25/0 424 Специјализоване услуге 1,900,000   1,900,000   100.00 

130 26/0 
425 

Текуће поправке и одржавање (зграда, опрема, 
возила...) 1,500,000   1,297,879   

86.53 

130 27/0 426 Материјал 2,750,000   2,749,726   99.99 

130 28/0 451 Програм реализовања пројеката   1,000,000   929,165   92.92 

130 29/0 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета  3,025,000   1,982,456   65.54 

130 30/0 481 Текуће дотације невладиним организацијама 2,800,000   2,255,000   80.54 

130 31/0 482 Порези, обавезне таксе и казне 200,000   30,491   15.25 

130 32/0 483 Новчане казне и пенали по реш. судова 2,093,000   2,087,340   99.73 

130 33/0 511 Зграде и грађевински објекти 8,226,000 47,750,000 8,180,853 47,712,572 99.85 

130 34/0 512 Машине и опрема 1,180,000   571,986   48.47 

130 35/0 515 Нематеријална имовина 200,000   0   0.00 

130 36/0 541 Куповина земљишта 700,000   427,978   61.14 

Укупно за активност  0001    Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина   

80,987,111 47,750,000 76,873,574 47,712,572 96.78 

Програм            1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

Активност         0001    Подршка локалним спортским организ, удруж. и савезима 

130 37/0 481 Дотације невладиним организацијама 4,000,000   3,960,000   99.00 

Укупно за активност      0001 Подршка локалним спортским организ, удруж. и 
савезима 

4,000,000   3,960,000   99.00 

Укупно за функц.клас.        130     Опште услуге 84,987,111 54,453,925 80,833,574 47,712,572 92.19 

Функц.клас.       160      Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

Програм           0602    ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Активност         0009   Текућа буџетска резерва 

111 38/0 499 Средства резерве 1,724,425         

Укупно за активност        0009       Текућа буџетска резерва 1,724,425         

Активност         0010   Стална буџетска резерва 

111 39/0 499 Средства резерве 500,000         

Укупно за активност        0010       Стална буџетска резерва 500,000         

Укупно за функц.клас.       160      Опште јавне услуге некласиф. на другом месту 2,224,425         

Функц.клас.      170     Сервисирање јавног дуга 

Програм            0602     ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Активност         0003   Сервисирање јавног дуга 

170 40/0 441 Отплата домаћих камата 100,000   79,671   79.67 



20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 9 

170 41/0 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 3,500,000   3,238,137   92.52 

Укупно за активност  0003             Сервисирање јавног дуга  3,600,000   3,317,808   92.16 

Укупно за функц.клас.       170      Трансакције јавног дуга  3,600,000   3,317,808   92.16 

Функц.клас.      421     Пољопривреда 

Програм            0101   ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 

Активност         0002   Мере подршке руралном развоју 

421 42/0 451 Субвенције пољопривредницима 2,500,000   1,631,984   65.28 

Укупно за активност  0002             Мере подршке руралном развоју  2,500,000   1,631,984   65.28 

Укупно за функц.клас.      421       Пољопривреда   2,500,000   1,631,984   65.28 

Функц.клас.       500    Заштита животне средине 

Програм            0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

Активност         0001    Управљање заштитом животне средине 

500 43/0 421 Стални трошкови 15,431,388   15,431,388   100.00 

500 44/0 423 Услуге по уговору  50,000   0   0.00 

500 45/0 424 Специјализоване услуге 1,500,000   696,446   46.43 

500 46/0 426 Материјал 50,000   47,420   94.84 

Укупно за активност   0001            Управљање заштитом животне средине 17,031,388   16,175,254   94.97 

Укупно за функц.клас.      500       Заштита животне средине   17,031,388   16,175,254   94.97 

Функц.клас.      620    Развој заједнице 

Програм           1101    СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

Активност        0003    Управљање грађевинским земљиштем 

620 47/0 421 Стални трошкови 1,886,954   1,886,953   100.00 

620 48/0 424 Специјализоване услуге 3,900,000   3,787,092   97.10 

620 49/0 425 Текуће поправке и одржавање 11,556,750 153,250 11,452,513 153,250 99.11 

620 50/0 511 Зграде и грађевински објекти 13,626,000 2,000,000 6,120,423 0 39.17 

Укупно за активност  0003             Управљање грађевинским земљиштем   30,969,704 2,153,250 23,246,981 153,250 70.65 

Програм           1102    КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

Активност         0008   Управљање и снабдевање водом за пиће 

620 51/0 421 Стални трошкови 9,500,000   7,930,760   83.48 

620 52/0 425 Текуће поправке и одржавање 6,000,000   5,526,275   92.10 

620 53/0 451 Субвенције 6,924,000   6,312,109   91.16 

Укупно за активност  0008             Управљање и снабдевање водом за пиће   22,424,000   19,769,144   88.16 

Укупно за функц.клас.      620       Развој заједнице   53,393,704 2,153,250 43,016,125 153,250 77.72 

Функц.клас.      700    Здравство 

Програм            1801   ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 



20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 10 

Активност         0001   Функционисање установа примарне здравствене заштите 

700 
54/0 464 

Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 5,900,000   5,561,780   

94.27 

Укупно за активност  0001   Функционисање установа примарне здравствене 
заштите    

5,900,000   
5,561,780   

94.27 

Укупно за функц.клас.     700        Здравство    5,900,000   5,561,780   94.27 

Функц.клас.     912     Основно образовање 

Програм          2002     ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ  

Активност         0001   Функционисање основних школа 

912 55/0 463 Трансфери осталим нивоима власти 13,531,000   13,506,464   99.82 

Укупно за активност  0001  Функционисање основних школа 13,531,000   13,506,464   99.82 

Укупно за функц.клас.     912        Основно образовање 13,531,000   13,506,464   99.82 

Функц.клас.       920    Средње образовање 

Програм            2003   СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ  

Активност         0001   Функционисање средњих школа 

920 56/0 463 Трансфери осталим нивоима власти 5,764,000   5,399,183   93.67 

Укупно за активност  0001  Функционисање средњих школа 5,764,000   5,399,183   93.67 

Укупно за функц.клас.     920        Средње образовање 5,764,000   5,399,183   93.67 

Глава                4.01    Установе културе - КУЛТУРНО ТУРИСТИЧКИ ЦЕНТАР 

Функц.клас.      820     Услуге културе 

Програм           1201    РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

Активност        0001    Функционисање локалних установа културе 

820 57/0 411 Плате, додаци и накнаде запослених  3,019,466   2,944,749   97.53 

820 58/0 412 Социјални доприноси на терет послодавца 540,482   490,301   90.72 

820 59/0 413 Накнаде у натури 33,000   30,000   90.91 

820 60/0 414 Социјална давања запосленима 334,032   334,032   100.00 

820 61/0 421 Стални трошкови 900,000   732,210   81.36 

820 62/0 422 Трошкови путовања 415,000   273,348   65.87 

820 63/0 423 Услуге по уговору 1,100,000   975,497   88.68 

820 64/0 424 Специјализоване услуге 210,000   166,000   79.05 

820 65/0 425 Текуће поправке и одржавање 605,000   600,950   99.33 

820 66/0 426 Материјал 205,000   138,441   67.53 

820 67/0 441 Отплата домаћих камата 30,000   2,499   8.33 

820 68/0 512 Машине и опрема 255,000   76,244   29.90 

Укупно за активност  0001  Функционисање локалних установа културе 7,646,980   6,764,271   88.46 



20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 11 

Укупно за функц.клас.     820        Установе културе 7,646,980   6,764,271   88.46 

Укупно за главу 4.01  Установе културе - КУЛТУРНО ТУРИСТИЧКИ ЦЕНТАР 7,646,980   6,764,271   88.46 

Глава                4.02    Установе културе - НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 

Функц.клас.      820     Услуге културе 

Програм           1201    РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

Активност        0001    Функционисање локалних установа културе 

820 69/0 411 Плате, додаци и накнаде запослених  4,723,028   3,710,235   78.56 

820 70/0 412 Социјални доприноси на терет послодавца 850,705   617,754   72.62 

820 71/0 415 Накнаде трошкова за запослене 263,000   175,956   66.90 

820 72/0 416 Награде запосл. и остали посебни расходи 200,000   136,846   68.42 

820 73/0 421 Стални трошкови 400,000   326,656   81.66 

820 74/0 422 Трошкови путовања 50,000   33,054   66.11 

820 75/0 423 Услуге по уговору 600,000   335,509   55.92 

820 76/0 424 Специјализоване услуге 20,000   10,200   51.00 

820 77/0 425 Текуће поправке и одржавање 150,000   94,160   62.77 

820 78/0 426 Материјал 250,000   230,555   92.22 

820 79/0 512 Машине и опрема 150,000   0   0.00 

820 80/0 515 Средства за набавку књига 150,000   113,120   75.41 

Укупно за активност  0001  Функционисање локалних установа културе 7,806,733   5,784,045   74.09 

Укупно за функц.клас.     820        Установе културе 7,806,733   5,784,045   74.09 

Укупно за главу 4.02  Установе културе - НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 7,806,733   5,784,045   74.09 

Глава                4.03    УСТАНОВЕ ПРЕДШКОЛСКОГ ОБРАЗОВАЊА 

Функц.клас.      911     Предшколско образовање 

Програм           2001    ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 

Активност         0001   Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања  

911 81/0 411 Плате, додаци и накнаде запослених  26,241,391   25,520,831   97.25 

911 82/0 412 Социјални доприноси на терет послодавца 4,684,431   4,249,190   90.71 

911 83/0 413 Накнаде у натури 155,000   154,600   99.74 

911 84/0 414 Социјална давања запосленима 400,000   0   0.00 

911 85/0 415 Накнаде трошкова за запослене 100,000   88,535   88.54 

911 86/0 416 Награде запосл. и остали посебни расходи 400,000   386,567   96.64 

911 87/0 421 Стални трошкови 2,000,000 200,000 1,996,151 200,000 99.83 

911 88/0 422 Трошкови путовања 80,000 58,000 50,398 29,100 57.61 

911 89/0 423 Услуге по уговору 600,000 218,000 548,266 143,774 84.60 

911 90/0 424 Специјализоване услуге 170,000 180,000 169,460 180,000 99.85 



20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 12 

911 91/0 425 Текуће поправке и одржавање 55,000 445,000 52,304 445,000 99.46 

911 92/0 426 Материјал 1,450,000 1,719,000 1,350,112 1,321,015 84.29 

911 93/0 482 Порези, обавезне таксе и казне 20,000   11,034   55.17 

911 94/0 483 Новчане казне и пенали по реш. судова 531,000   530,214   99.85 

911 95/0 511 Зграде и грађевински објекти 85,000   0   0.00 

911 96/0 512 Машине и опрема 350,000   188,894   53.97 

Укупно за активност  0001 Функц.и остваривање предшк. васпитања и 
образовања  37,321,822 2,820,000 35,296,556 2,318,889 93.71 

Укупно за функц.клас.     911        Предшколско образовање 37,321,822 2,820,000 35,296,556 2,318,889 93.71 

Укупно за главу                4.03       УСТАНОВЕ ПРЕДШКОЛСКОГ ОБРАЗОВАЊА 37,321,822 2,820,000 35,296,556 2,318,889 93.71 

Укупно за главу                4           ОПШТИНСКА УПРАВА 253,577,163 59,427,175 227,314,080 56,888,636 90.80 

СВЕГА РАСХОДИ 265,587,197 59,427,175 237,379,711 56,888,636 90.54 

 
 
 

Укупни расходи и издаци по економској класификацији  
 

Ред.број 
Екон.       
клас. 

Назив конта 
План за 2021. 

извор 01 

План за 
2021. извор 

07 
Извршење 01 

Извршење 
07 

% Укупно 
извршење  

1 411 Плате, додаци и накнаде запослених 62,355,891   60,293,831   96.69 

2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 11,133,243   10,087,456   90.61 

3 413 Накнаде у натури 338,000   334,600   98.99 

4 414 Социјална давања запосленима 2,234,032   1,824,928   81.69 

5 415 Накнаде трошкова за запослене 1,113,000   821,283   73.79 

6 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 865,920   709,857   81.98 

УКУПНО 410 78,040,086   74,071,955   94.92 

7 421 Стални трошкови 36,488,342 200,000 33,824,231 200,000 92.74 

8 422 Трошкови путовања 1,345,000 58,000 521,949 29,100 39.28 

9 423 Услуге по уговору 25,420,000 218,000 24,380,388 143,774 95.66 

10 424 Специјализоване услуге 7,700,000 180,000 6,729,198 180,000 87.68 

11 425 Текуће поправке и одржавање 19,866,750 598,250 19,024,081 598,250 95.88 

12 426 Материјал 4,705,000 1,719,000 4,516,254 1,321,015 90.87 

УКУПНО 420 95,525,092 2,973,250 88,996,101 2,472,139 92.86 

13 441 Отплатa домаћих камата 130,000   82,170   63.21 

УКУПНО 440 130,000   82,170   63.21 



20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 13 

14 451 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 10,424,000   8,873,258   85.12 

УКУПНО 450 10,424,000   8,873,258   85.12 

15 463 Трансфери осталим нивоима власти 21,195,000   20,407,008   96.28 

16 464 Трансфери осталим нивоима власти 5,900,000   5,561,780   94.27 

УКУПНО 460 27,095,000   25,968,788   95.84 

17 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 9,385,000 6,703,925 6,898,131 6,703,925 84.54 

УКУПНО 470 9,385,000 6,703,925 6,898,131 6,703,925 84.54 

18 481 Дотације невладиним организацијама 11,497,594   10,912,594   94.91 

19 482 Порези, обавезне таксе и казне 220,000   41,525   18.88 

20 483 Новчане казне и пенали 2,624,000   2,617,554   99.75 

УКУПНО 480 14,341,594   13,571,673   94.63 

21 499 Резерва (стална и текућа) 2,224,425         

УКУПНО 499 2,224,425         

22 511 Зграде грађевински објекти 21,937,000 49,750,000 14,301,276 47,712,572 86.51 

23 512 Машине и опрема 1,935,000   837,124   43.26 

24 515 Нематеријална имовина 350,000   113,120   32.32 

УКУПНО 510 24,222,000 49,750,000 15,251,520 47,712,572 85.12 

25 541 Земљиште 700,000   427,978   61.14 

УКУПНО 540 700,000   427,978   61.14 

26 611 Отплате главница домаћим кредиторима 3,500,000   3,238,137   92.52 

УКУПНО 610 3,500,000   3,238,137   92.52 

СВЕГА 265,587,197 59,427,175 237,379,711 56,888,636 90.54 

 
 

Извршење по програмској класификацији: 
 

Шифра 
Назив 

План за 2021. 
извор 01 

План за 
2021. извор 

07 
Извршење 01 Извршење 07 

% Укупно 
извршење  Програм ПА 

1101 
  

Програм 1.  Становање, урбанизам и прост. 
планирање 30,969,704 2,153,250 23,246,981 153,250 70.65 

  0003 Управљање грађевинским земљиштем 30,969,704 2,153,250 23,246,981 153,250 70.65 

1102   Програм 2.  Комунална делатност 22,424,000   19,769,144   88.16 

  0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 22,424,000   19,769,144   88.16 

0101   Програм 5. Пољопривреда и рурални развој 2,500,000   1,631,984   65.28 

  0002 Мере подршке руралном развоју 2,500,000   1,631,984   65.28 



20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 14 

0401   Програм 6.  Заштита животне средине 17,031,388   16,175,254   94.97 

  0001 Управљање заштитом животне средине 17,031,388   16,175,254   94.97 

2001   Програм 8.  Предшколско васпитање и образовање 37,321,822 2,820,000 35,296,556 2,318,889 93.71 

  0001 
Функционисање и отваривање предш.васпит. и 
образовања 37,321,822 2,820,000 35,296,556 2,318,889 93.71 

2002   Програм 9.  Основно образовање и васпитање 13,531,000   13,506,464   99.82 

  0001 Функционисање основних школа 13,531,000   13,506,464   99.82 

2003   Програм 10. Средње образовање и васпитање 5,764,000   5,399,183   93.67 

  0001 Функционисање средњих школа 5,764,000   5,399,183   93.67 

0901   Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 11,870,000 6,703,925 10,027,036 6,703,925 90.08 

  0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 8,260,000 6,703,925 6,417,036 6,703,925 87.68 

  0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 3,610,000   3,610,000   100.00 

1801   Програм 12.  Здравствена заштита 5,900,000   5,561,780   94.27 

  0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 5,900,000   5,561,780   94.27 

1201   Програм 13.  Развој културе и информисања 15,453,713   12,548,316   81.20 

  0001 Функционисање локалних установа културе  15,453,713   12,548,316   81.20 

1301   Програм 14.  Развој спорта и омладине 4,000,000   3,960,000   99.00 

  0001 Подршка локалним спортским организ, удруж. и савезима 4,000,000   3,960,000   99.00 

0602   Програм 15.  Опште услуге локалне самоупрве 86,811,536 47,750,000 80,191,382 47,712,572 95.05 

  0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 80,987,111 47,750,000 76,873,574 47,712,572 96.78 

  0003 Сервисирање јавног дуга 3,600,000   3,317,808   92.16 

  0009 Текућа буџетска резерва 1,724,425         

  0010 Стална буџетска резерва 500,000         

2101   Програм 16.  Политички систем локалне самоуправе 12,010,034   10,065,631   83.81 

  0001 Функционисање скупштине 6,724,548   5,497,864   81.76 

  0002 Функционисање извршних органа 5,285,486   4,567,767   86.42 

  УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  265,587,197 59,427,175 237,379,711 56,888,636 90.54 

 
 
 
 
 

Члан 5. 
Укупно планирани и извршени капитални издаци за 2020.годину и планирани капитални издаци за 2021. и 2022. годину: 
 



20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 15 

Ек. 
клас. 

Р. 
бр. 

Опис реализација 
2020 план         2021 

Извршење 01.01.-
31.12.21. 

% 
извршења 

    А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ         

541   Куповина земљишта         

  
1 

Фабрика за пречишћавање отпадних вода I фаза (откуп 
земљишта, израда планске и пројектно-техн. докумен.) 

      
  

    Година почетка финансирања пројекта: 2020         

    Година завршетка финансирања пројекта: 2022         

    Укупна вредност пројекта:  25,000,000       

    Извори финансирања:         

    ● из текућих прихода буџета 2,912,296 1,487,704 0   

    ● из кредита 0 0 0   

    ● из буџета Републике Србије 0 10,600,000 10,000,000   

511   Зграде и грађевински објекти         

  
2 

Реконструкција основне школе "Светозар Марковић" и 
школско-спортске хале у Лапову   

    
  

    Година почетка финансирања пројекта: 2020         

    Година завршетка финансирања пројекта: 2021         

    Укупна вредност пројекта:  448,780,978       

    Извори финансирања:         

    ● из текућих прихода буџета 28,132,742 43,750,000 43,712,572 99.91 

    ● из кредита 0 0 0 0.00 

    ● из буџета Републике Србије 140,663,712 236,271,951 236,271,951 100.00 

511   Зграде и грађевински објекти         

  
3 

Изградња напонског електро-кабла и трафостанице за 
опремање привредне зоне 4    

    
  

    Година почетка финансирања пројекта: 2021         

    Година завршетка финансирања пројекта: 2021         

    Укупна вредност пројекта:    14,652,000 14,217,906 97.04 

    Извори финансирања:         

    ● из текућих прихода буџета   7,326,000 7,108,953 97.04 

    ● из кредита   0 0 0.00 

    ● из буџета Републике Србије   7,326,000 7,108,953 97.04 

511   Зграде и грађевински објекти         

  4 Наставак реконструкције трга - део иза тржног центра         



20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 16 

    Година почетка финансирања пројекта: 2021         

    Година завршетка финансирања пројекта: 2021         

    Укупна вредност пројекта:    6,000,000     

    Извори финансирања:         

    ● из текућих прихода буџета   2,000,000     

    ● из кредита   0     

    ● из буџета Републике Србије   4,000,000     

 
 

 
Члан 6. 

У Билансу стања на дан 31. децембра 2021. године (Образац 1) утврђена је укупна актива у износу од 634.578 (у 000 динара) динара 
и укупна пасива у износу од 634.578 (у 000 динара) динара, као и ванбилансна актива у укупном износу 1.861 (у 000 динара) и ванбилансна 
пасива у укупном износу од 1.861 (у 000 динара) 
АКТИВА: 
- нефинансијска имовина............................... 404.279 (у 000 динара) 
- финансијска имовина..................................  230.299 (у 000 динара) 
дугорочна финансијска имовина................ .. 199.395 (у 000 динара) 
краткорочни пласмани.................................              0 (у 000 динара) 
краткорочна потраживања..........................               0 (у 000 динара) 
АВР.................................................................      3.990 (у 000 динара) 
Новчана средства.......................................      26.914 (у 000 динара) 
Свега:........................................................   634.578 (у 000 динара) 
ПАСИВА: 
- извори капитала.......................................... 603.674 (у 000 динара) 
- дугорочне обавезе из пословања...............           0 (у 000 динара) 
- обавезе по основу расхода за запослене...       320 (у 000 динара) 
- обавезе по основу осталих расхода..........         68 (у 000 динара) 
- обавезе из пословања.................................    3.602 (у 000 динара) 
- ПВР..............................................................   1.382 (у 000 динара) 
- вишак прихода и примања...........................    8.725 (у 000 динара) 
- вишак прихода из ранијих година................ . 16.807 (у 000 динара 

  Свега:..................................................634.578 (у 000 динара) 
 
 

Члан. 7. 
У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2021. године (Образац 2) утврђени су следећи износи, и то: 
                                                                                                                                 
                                                                                                                                  (у 000 динара) 



20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 17 

О п и с 
Ред.бр. 

Обрасца 2 
Износ 

1. Укупно остварени приходи и примања од продаје нефинансијске имовине ОП 2001 302.993  

2. Укупно извршени расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине ОП 2131 291.030  

3. Вишак прихода и примања – буџетски суфицит (ред.бр. 1 – ред.бр. 2) ОП 2346 11.963 

4. Мањак прихода и примања – буџетски дефицит (ред.бр. 2 – ред.бр. 1) ОП 2347 0 

5. Кориговање вишка, односно мањка прихода и примања   
а) увећање за укључивање: 
- дела нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година 
  који је коришћен за покриће расхода и издатака текуће године 
  (ОП 2349); 
- дела новчаних средстава амортизације који је коришћен за набавку 
  нефинансијске имовине (ОП 2350); 
- дела пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен за   
  покриће расхода и издатака текуће године (ОП 2351); 
- износа расхода и издатака за нефинансијску имовину, финансираних 
  из кредита (ОП 2352); 
- износа приватизационих примања коришћена за покриће расхода и 
  издатака текуће године (ОП 2353). 
б) умањен за укључивање издатака: 
- утрошених средстава текућих прихода и примања од продаје 
  нефинансијске имовине за отплату обавеза по кредитима (ОП 2355); 
- утрошених средстава текућих прихода и примања од продаје 
  нефинансијске имовине за набавку финансијске имовине (ОП 2356). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

0 
  
 

0 
 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 
 

0 

Вишак прихода и примања – суфицит (ОП 2357).  8.083 

 
 

Члан. 8. 
У Извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2021. године (Образац 3), утврђени су 

укупна примања у износу од 146 (у 000 динара), укупни издаци у износу од 66.630 (у 000 динара) динара и мањак примања у износу од 
66.776 (у 000 динара) динара.  
ИЗВОРИ:  
- Примања од продаје основних средстава........                 146 (у 000 динара) 
- Примања од продаје фин. имовине...................                    0 (у 000 динара) 
- Примања од задуживања...................................                   0(у 000 динара) 
                  Свега:  146 (у 000 динара) 
ИЗДАЦИ: 
- изградња зграда и објеката............................       62.014 (у 000 динара) 



20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 18 

- машине и опрема............................................           837 (у 000 динара)  
- остала осн. средства.......................................          541 (у 000 динара) 
- набавка финансијске имовине и отпл. гл....            3.238 (у 000 динара) 
- набавка природне имовине...........................                 0 (у 000 динара) 
   Свега: 66.630 (у 000 динара) 
Мањак примања: 66.776 (у 000 динара). 
 

Члан 9. 
У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2021. године (Образац 4), утврђени су укупни новчани 

приливи у износу од 302.993 (у 000) динара, укупни новчани одливи у износу од 294.268 (у 000) динара, вишак новчаних прилива у износу 
8.725 (у 000 динара и салдо готовине на дан 31.12.2021. године у износу од 25.531 (у 000) динара. 
- салдо готовине на почетку године.......    16.804 (у 000 динара) 
- кориговани приливи...........................              0 (у 000 динара) 
- кориговани одливи..............................            0 (у 000 динара) 
- салдо готовине на крају године..........      25.531 (у 000 динара) 

 
Члан 10. 

У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2021. године (Образац 5), утврђена је укупна разлика у 
износу од 8.725 (у 000) динара, између укупних прихода и примања у износу од 302.993 (у 000) динара и укупних расхода и издатака у 
износу од 294.268. (у 000) динара по нивоима финансирања из: Републике, Аутономне Покрајине, града – општине, организација обавезног 
социјалног осигурања, донација и осталих извора, као и вишак од 8.725 (у 000 динара) новчаних прилива 
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА: 
- буџет ....................................................258.519 (у 000 динара) 
- остали извори......................................   44.474(у 000 динара) 
                                                    Свега: 302.993 (у 000 динара) 
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 
- буџет.....................................................237.380 (у 000 динара) 
- остали извори......................................   56.888 (у 000 динара) 
                                                     Свега: 294.268 (у 000 динара) 

  
ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

  
Члан 11. 

Завршни рачун буџета општине Лапово садржи: 
1) Биланс стања на дан 31.12.2021. године; 
2) Биланс прихода и расхода у периоду 01.01.2021. до 31.12.2021. године; 
3) Извештај о капиталним издацима и примањима у периоду 01.01.2021. до   31.12.2021. године; 
4) Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2021. до 31.12.2021. године; 
5) Извештај о извршењу буџета у периоду од 01.01.2021. до 31.12.2021. године; 
6) Објашњење великих одступања између одобрених средстава и извршења за период 01.01.2021. до 31.12.2021. године; 



20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 19 

7) Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве у 2021. години; 
8) Извештај о гаранцијама датим у току 2021.године; 
9) Преглед примљених донација и кредитима, домаћим и страних, као и  извршених отплата кредита, усаглашених са информацијама 
садржаним у извештајима о новчаним токовима у 2021. години; 
10) Мишљење овлашћеног ревизора 
 

Члан 12. 
Одлуку о завршном рачуну буџета општине за 2021. годину и  Извештај о учинку програма корисника буџета општине за 2021. 

годину доставити Министарству финансија Републике Србије, Управи за трезор.   
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАПОВО 
 

Број: 400-9/2022-I од 20. јуна 2022. године 
                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                              ПРЕДСЕДНИЦА 
 

                                                   Мирела Раденковић, с.р.                                                 
                                

 
 



20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 20 

 

 

 

69. 

 

 

 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА     

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 020-81/22-I 

Датум:  20. 6. 2022. године 

ЛАПОВО 

 

 

 

На основу члана 61. став 3. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'', 

број 15/16 и 88/19), члана 30. Одлуке о усклађивању пословања Јавног комуналног 

стамбеног предузећа „Морава“  Лапово са Законом о јавним предузећима ("Службени 

гласник општине Лапово" бр. 13/16 и 3/19) и члана 37. став 1. тачка 9. Статута општине 

Лапово ("Службени гласник општине Лапово" број 2/19), Скупштина општине Лапово на 

седници одржаној дана 20. јуна 2022. године, донела је  

 

 

 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на Другу измену Посебног програма о коришћењу средстава из 

буџета општине Лапово за ЈКСП „Морава“ Лапово за 2022. годину 

 

 

 

Члан 1. 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Другу измену Посебног програма о коришћењу 

средстава из буџета општине Лапово за ЈКСП „Морава“ Лапово за 2022. годину број 1054 

од 17. маја 2022. године, коју је Надзорни одбор предузећа усвојио на седници одржаној 

дана  17. маја 2022. године Одлуком о усвајању Друге измене Посебног програма о 

коришћењу средстава из буџета општине Лапово за ЈКСП „Морава“ Лапово за 2022. 

годину број 1055.  

 

 

Члан 2. 
Ову одлуку објавити у ''Службеном гласнику општине Лапово“.  

 

 

ПРЕДСЕДНИЦА 

Мирела Раденковић, с.р. 

 

 

 



20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 21 

 

 

70. 

 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 020-82/22-I 

Датум: 20. 6. 2022. године 

ЛАПОВО 

 
У складу са чланом 11. Закона о планском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 30/2018), чланом 13. став 6. и чланом 20. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014 - др.закон, 101/2016 - др.закон, 

47/2018, 111/2021 - др.закон), чланом 16. Закона о територијалној организацији Републике 

Србије (''Сл.гласник РС'', бр.129/2007, 18/2016, 47/2018 i 9/2020 - др. закон), чланом 34. и 39. 

Закона о регионалном развоју (''Сл.гласник РС'', бр.51/2009, 30/2010 и 85/2015 - др.закон), 

Правилником о смерницама добре праксе за остваривање учешћа јавности у припреми нацрта 

закона и других прописа и аката ("Службени гласник РС", број 51/2019), Стратегијом 

одрживог урбаног развоја Републике Србије до 2030. године (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 47/2019), чланом 37. Статута општине Лапово (''Службени гласник општине 

Лапово'', број 2/19) и Меморандумом о разумевању, закљученог између носиоца израде 

Стратегије, града Крагујевца, и Канцеларије Уједињених нација за пројектне услуге, дана 

7.6.2022. године, којим се дефинише техничка подршка Програма Европске уније за локални 

развој ЕУ ПРО Плус у изради и спровођењу Стратегије урбаног подручја града Крагујевца и 

општина Баточина, Лапово, Рача, Кнић, Топола и Аранђеловац, Скупштина општине Лапово 

на седници одржаној дана 20. јуна 2022. године, доноси 

 

ОДЛУКУ 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕГИЈЕ РАЗВОЈА УРБАНОГ ПОДРУЧЈА ГРАДА 

КРАГУЈЕВЦА и ОПШТИНА БАТОЧИНА, ЛАПОВО, РАЧА, КНИЋ, ТОПОЛА И 

АРАНЂЕЛОВАЦ 

 

Члан 1. 
Општина Лапово приступа изради Стратегије развоја урбаног подручја града 

Крагујевца и општина Баточина, Лапово, Рача, Кнић, Топола и Аранђеловац. 

 

Члан 2. 

Под Стратегијом развоја урбаног подручја града Крагујевца и општина Баточина, 

Лапово, Рача, Кнић, Топола и Аранђеловац (у даљем тексту: Стратегија), у смислу ове Одлуке, 

подразумева се плански документ развоја, а у складу са правилима Европске Уније.  

Члан 3. 

Циљ израде Стратегије је да допринесе одрживом развоју територије заснованом на 

подстицању: иновативне, паметне, нискоугљеничне и циркуларне економије; прелаза на чисту 

и праведну енергију, зелених и плавих улагања, ублажавања и прилагођавања климатским 

променама, спречавања и управљања ризицима, бољег снабдевања водом и управљања 

отпадом, одрживе и мултимодалне урбане мобилности; јачања социјалне компоненте у домену 

запошљавања, образовања, социоекономске укључености и интеграције, становања, социјалне 

и здравствене заштите, јавног здравља, културе, одрживог туризма, социјалних иновација и 

иновација у области дигиталних технологија; примене интегралног и партиципативног 

приступа развоју друштва и привреде, развоју предела, културног и градитељског наслеђа, 

природне баштине, одрживог туризма, и јачању урбано-руралних веза. Стратегија поставља 

приоритете одрживог територијалног развоја, доприноси максимизирању вредности 

финансирања и развијању веза унутар и изван окружења. 

 



20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 22 

 

 

Члан 4. 

Полазну основу за формулисање Стратегије представљају дефинисани правци 

развоја Републике Србије и Европске уније и територије урбаног подручја града 

Крагујевца и општина Баточина, Лапово, Рача, Кнић, Топола и Аранђеловац, кроз 

сагледавање Европских, националних и локалних развојних докумената и докумената 

јавних политика, и програма и пројекта који се реализују на територији урбаног подручја.  

 

Члан 5. 

Кроз процесе израде Стратегије промовисаће се интегрални и партиципативни 

приступ планирању развоја, међусекторска сарадња и размена информација, укључивање и 

координација јавног, приватног, цивилног сектора и научно-истраживачког сектора у 

процесу одлучивања, и партнерство међу институцијама.  

 

Члан 6. 

У циљу спровођења ове одлуке и израде Стратегије, образоваће се Савет за развој 

урбаног подручја града Крагујевца и општина Баточина, Лапово, Рача, Кнић, Топола и 

Аранђеловац (у даљем тексту Савет) и Радна група за израду Стратегије (у даљем тексту: 

Радна група). 

Члан 7. 

Савет има задатак да координира и надзире процес израде Стратегије, да разматра 

Стратегију по фазама припреме, предложену од стране Радне групе, даје мишљење на 

предложени нацрт, прибавља мишљења релевантних интитуција и упућује коначни нацрт 

Стратегије на усвајање. Затим, Савет координира процес спровођења Стратегије и даје 

предлог за реализацију одређених стратешких пројеката важних за развој урбаног 

подручја. 

Чланови Савета су: градоначелник града Крагујевца и председници општина  

Баточина, Лапово, Рача, Кнић, Топола и Аранђеловац које су у саставу урбаног подручја 

обухваћеног Стратегијом, као и представници Регионалне агенције за економски развој 

Шумадије и Поморавља д.о.о. Крагујевац, док су заменици чланова Савета заменици 

градоначелника односно председника општина.  

Радом Савета руководи председник Савета који се бира на првој седници Савета. 

Савет доноси Пословник о раду на првој седници Савета, која ће се одржати 

најкасније  у року од месец дана од дана усвајања ове Одлуке.  

 

Члан 8. 

Радна група има задатак да спроведе све фазе у процесу израде Стратегије, 

дефинише кључне циљеве и приоритете развоја и предложи стратешке пројекте Савету.  

Чланове и координатора Радне групе именује градоначелник. 

 

Члан 9. 

Регионална агенција за економски развој Шумадије и Поморавља д.о.о. Крагујевац 

пружа стручну и техничку подршку и административно-техничку помоћ Радној групи 

током израде Стратегије, кроз обезбеђење простора за рад у сарадњи са градском управом, 

и административно-техничку помоћ током израде Стратегије, прикупљање и достављање 

свих званичних релевантних података и др.    

Члан 10. 
Током израде Стратегије биће организовани тематски округли столови, радионице, 

форуми за стручне и јавне расправе, на којима ће се усаглашавати предложена решења. У 

њихов рад могу бити укључени и сви остали заинтересовани учесници, како би се 

обезбедила партиципација и транспарентност процеса одлучивања и правовремено 

обавештавање јавности.  

 



20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 23 

 

 

Члан 11. 
Рок за израду Стратегије је 8 (осам) месеци од дана ступања на снагу ове Одлуке.  

 

Члан 12. 

Реализација ове Одлуке обезбеђује се кроз програм ЕУ ПРО Плус. За реализацију 

ове Одлуке задужене су организационе јединице градских управа и општина надлежне за 

послове урбанизма.  

Члан 13. 
О овој Одлуци информисаће се јавност у складу са одредбама Закона о планском 

систему, Закона о локалној самоуправи и Правилника о смерницама добре праксе за 

остваривање учешћа јавности у припреми нацрта закона и других прописа и аката, објавом 

на службеним страницама јединица локалне самоуправе. 

 

Члан 14. 
Сви појмови у овој Одлуци употребљени у граматичком мушком роду 

подразумевају мушки и женски природни род. 

 

Члан 15. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику 

општине Лапово”. 

ПРЕДСЕДНИЦА 

Мирела Раденковић, с.р. 

71.  

            
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАПОВО  

Број: 020-83/22-I 

Датум: 20. 6. 2022. године 

Л А П О В О 

 
На основу  члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 

83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018, 111/2021 – др.закон ),  а у вези са чланом 29. 

став 1. тачка 11. Закона о смањењу ризика од катастрофа у управљању у ванредним 

ситуацијама („Службени гласник РС“, бр. 87/18) и Статута општине Лапово („Службени 

гласник општине Лапово“, бр. 2/19), Скупштина општине Лапово, на седници одржаној дана 

20. јуна 2022. године, донела је 

О Д Л У К У 

 

Члан 1. 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду Општинског штаба за ванредне ситуације општине 

Лапово за 2021. годину бр. 82-1/3/2022-I  од  24. марта 2022. године. 

 

Члан 2. 

 Саставни део Одлуке чини Извештај о раду Општинског штаба за ванредне 

ситуације општине Лапово за 2021. годину бр. 82-1/3/2022-I  од 24. марта 2021. године. 

 

Члан 3. 

 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Лапово“. 

ПРЕДСЕДНИЦА 

Мирела Раденковић, с.р. 



20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 24 

 

 

72. 
 
 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА   

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 020-84/22-I 

Датум: 20. 6. 2022. године 

ЛАПОВО 

 

 На основу члана 42. став 1. тачка 4. Закона о  правима  пацијената  (,,Службени  

гласник  РС“ , број 45/2013 и 25/2019 - други закон), члана 3. став 1. тачка 4. Одлуке о 

образовању Савета за здравље општине Лапово ( „Службени гласник општине Лапово“ , 

број 6/21) и чланова 17. и 18. Правилника о раду Савета за здравље („Службени гласник 

општине Лапово“ , број 6/21), члана 138. став 4. Пословника о раду  Скупштине општине 

Лапово ( „Службени гласник општине Лапово“, број 5/19), Скупштина општине Лапово, на 

седници одржаној дана 20. јуна 2022. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

О ПРИХВАТАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ 

 ОПШТИНЕ ЛАПОВО У 2021. ГОДИНИ 

 

Члан 1. 

 ПРИХВАТА СЕ Извештај о раду Савета за здравље општине Лапово у 2021. 

години,  као у тексту који чини саставни део овог Закључка. 

 

Члан 2. 

Закључак доставити Савету за здравље. 

 

Члан 3. 

Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Лапово“. 

ПРЕДСЕДНИЦА  

                                                                                                       Мирела Раденковић, с.р. 

73. 

 
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА   

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 020-85/22-I 

Датум: 20. 6. 2022. године 

ЛАПОВО 

 

 На основу члана 13. Закона о здравственој заштити (,,Службени гласник РС“ број 

25/2019), члана 38. и 42. Закона о  правима  пацијената  (,,Службени  гласник  РС“ број 

45/2013 и 25/2019 - други закон.),  члана  15.  Закона  о јавном здрављу ( „Службени 

гласник РС“ бр. 15/2016 ), члана 36. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, број  129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон, 47/2018 и 111/2021 – 

др.закон ), члана 37. став 1. тачка 49.  и члана 44. Статута општине Лапово („Службени 

гласник општине Лапово“, бр. 2/19) и члана 80. Пословника о раду  Скупштине општине 

Лапово ( „Службени гласник општине Лапово“, број 5/19), Скупштина општине Лапово,  

на седници одржаној дана 20. јуна 2022. године, донела је 



20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 25 

 

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о изменама Одлуке о образовању Савета за здравље општине Лапово 

 

Члан 1. 

 У Одлуци о образовању Савета за здравље општине Лапово („Службени гласник 

општине Лапово“, бр. 6/21) мења се члан 7. и гласи : 

 „Савет за здравље има седам чланова које бира Скупштина општине из реда 

представника локалне самоуправе, удружења грађана из реда пацијената, здравствених 

установа са територије општине Лапово, надлежне филијале Републичког фонда за 

здравствено осигурање и надлежног Института за јавно здравље.“ 

 

Члан 2. 

 У члану 8. став 1. тачка 4. мења се и гласи: 

„ЈЕЛЕНА ОБРАДОВИЋ - представник Института за јавно здравље Крагујевац“ 

 

Члан 3. 

 У осталом делу Одлука остаје непромењена. 

 

Члан 4. 

 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Лапово“.  

ПРЕДСЕДНИЦА 

Мирела Раденковић, с.р. 

 

74. 

 
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА            

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 020-86/22-I 

Датум: 20. 6. 2022. године 

ЛАПОВО 

 
 На основу члана 32. став 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/07, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018, 111/2021 – др.закон), 

члана 46. Статута општине Лапово (''Службени гласник општине Лапово'', бр. 2/19), члана 19. 

Пословника  Скупштине  општине Лапово (''Службени гласник општине Лапово'', број 5/19) и 

члана 9. Одлуке о коефицијентима за обрачун и исплату плата, накнадама и другим 

примањима  изабраних и постављених лица у органима општине Лапово, накнадама за рад 

одборника, чланова радних тела СО и чланова Општинске изборне комисије ( "Службени 

гласник општине Лапово", број 15/20, 3/21 и 19/21), Скупштина општине Лапово на седници 

одржаној дана 20. јуна 2022. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о другој измени 

 Решења о избору председника Скупштине општине Лапово 

 

Члан 1. 

 У Решењу СО Лапово о избору председника Скупштине општине Лапово 

(„Службени гласник општине Лапово“ број 12/20 и 19/20) мења се члан 2. и гласи : 



20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 26 

 

 

 „Председница Скупштине општине Лапово биће на сталном раду и оствариваће 

право на плату, почев од наредног дана од дана престанка функције народног посланика у 

Народној скупштини Републике Србије, у складу са актом којим се уређују плате 

функционера органа општине.“ 

Члан 2. 

 У осталом делу Решење остаје непромењено. 

 

Члан 3. 

 Решење објавити у „Службеном гласнику општине Лапово“.  

                                                                                                                   ПРЕДСЕДНИЦА 

 Мирела Раденковић, с.р. 
75. 

 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 020-87/22-I 

Датум: 20. 6. 2022. године 

ЛАПОВО 

 
На основу члана 61. став 7. и члана 76. Закона о становању и одржавању зграда 

("Службени гласник РС", број 104/16 и 9/20), члана 1. Правилника о критеријумима за 

утврђивање минималног износа који одређује јединица локалне самоуправе за плаћање 

трошкова инвестиционог одржавања заједничких делова зграде („Сл.гласник РС“ бр.101/17) и 

члана 37. тачка 19. Статута општине Лапово („Службени  гласник општине Лапово“ бр. 2/19), 

Скупштина општине Лапово, на седници одржаној дана 20. јуна 2022. године, донела је 

 

ОДЛУКУ 

о измени Одлуке о општим правилима кућног реда у стамбеним и стамбено-

пословним зградама, о минималној висини издвајања на име трошкова текућег и 

инвестиционог одржавања заједничких делова зграде и о висини износа накнаде за 

постављеног принудног управника зграде, на територији Општине Лапово 

 

Члан 1. 

У Одлуци о општим правилима кућног реда у стамбеним и стамбено-пословним 

зградама, о минималној висини издвајања на име трошкова текућег и инвестиционог 

одржавања заједничких делова зграде и о висини износа накнаде за постављеног 

принудног управника зграде, на територији Општине Лапово („Службени гласник 

општине Лапово“, број 20/17 и 24/19), мења се члан 45. став 2. и гласи : 

„Накнада из става 1. овог члана одређује се у висини од 350,00 динара месечно, по 

посебном делу зграде.“ 

Члан 2. 

 Мења се члан 46. став 1. тачка 1. и гласи: 

„1. износ од 300,00 динара за сваки посебан део чији су власници, на име 

минималног износа за текуће одржавање зграде;“ 

 

Члан 3. 

 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику 

општине Лапово". 

ПРЕДСЕДНИЦА 

         Мирела Раденковић, с.р. 

          



20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 27 

 

 

76. 

 

 

  

   

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА    

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 020-88/22-I 

Датум: 20. 6. 2022. године 

ЛАПОВО 

 

 На основу члана 203. Закона о здравственој заштити („Службени гласник РС“ број 

25/19), члана 3. Правилника о поступку издавања потврде о смрти и обрасцу потврде о 

смрти („Службеник гласник РС“ бр. 25/11 и 103/2018) и члана 3. Одлуке о мртвозорској 

служби на територији општине Лапово („Службени гласник општине Лапово“ бр. 7/14 и 

6/15), Скупштина општине Лапово, на седници одржаној дана  20. јуна 2022. године, 

донела је  

РЕШЕЊЕ 

о измени и допуни Решења о именовању доктора медицине за стручно утврђивање 

времена и узрока смрти лица умрлих ван здравствене установе и издавање потврде о 

смрти, за територију општине Лапово 

 

Члан 1. 

У Решењу о именовању доктора медицине за стручно утврђивање времена и узрока 

смрти лица умрлих ван здравствене установе и издавање потврде о смрти, за територију 

општине Лапово ( „Службени гласник општине Лапово“, број 3/2021 и 15/21), у члану 1. 

тачка 16. мења се и гласи: 

„16. ИРЕНА ШКОРИЋ, доктор медицине“ 

 

Члан 2. 

У члану 1. после тачке 16. додаје се тачка 17. која гласи: 

„ 17. АНА ВАСИЉЕВИЋ, доктор медицине.“ 

 

Члан 3. 

У свему осталом Решење о именовању доктора медицине за стручно утврђивање 

времена и узрока смрти лица умрлих ван здравствене установе и издавање потврде о 

смрти, за територију општине Лапово ( „Службени гласник општине Лапово“ бр. 3/2021 и 

15/21),  остаје непромењено. 

Члан 4. 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења и  објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Лапово“. 

                                                                                        ПРЕДСЕДНИЦА 

Мирела Раденковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

javascript:void(0)


20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 28 

 

 

77. 

 
 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 020-89/22-I 

Датум: 20. 6. 2022. године 

ЛАПОВО 

 

На основу чл. 116. и чл. 117. ст. 1. и ст. 2. Закона о основама система образовања и 

васпитања ("Службени гласник", бр. 88/2017, 27/2018 – др. закон, 10/2019, 27/2018 - др. 

закон, 6/2020 и 129/2021)  и члана 37. Статута општине Лапово, („Службени гласник  

општине Лапово“, бр. 2/19), Скупштина општине Лапово, на седници одржаној дана                

20. јуна 2022. године, донела је 

РЕШЕЊЕ  

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

СРЕДЊЕ ШКОЛЕ ЛАПОВО 

 

I  РАЗРЕШАВА СЕ дужности члан Школског одбора Средње школе Лапово, именована 

испред јединице локалне самоуправе: 

- Тања Хршум, из Лапова. 

 

II ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Школског одбора Средње школе Лапово испред јединице 

локалне самоуправе:   

- Бојана Станковић, из Лапова. 

       
III Мандат новоименоване чланице траје до истека мандата одређених Решењем о 

именовању чланова Школског одбора Средње школе Лапово ( „Службени гласник 

општине Лапово“ број 3/19). 

 

  IV Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Лапово“.  

          ПРЕДСЕДНИЦА 

Мирела Раденковић, с. р. 

78. 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА        

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 020-90/22-I 

Датум: 20. 6. 2022. године 

ЛАПОВО 

 

 На основу члана 37. тачка 31. Статута општине Лапово („Службени гласник 

општине Лапово , број 2/19“), члана 138. став 3. Пословника скупштине општине Лапово 

(„Службени гласник општине Лапово , број 2/19“) и поглавља 17.1.2.5, 17.1.3 и 17.1.5. 

Локалног антикорупцијског плана за општину Лапово, Скупштина општине Лапово на 

седници одржаној дана 20. јуна 2022. године донела је 



20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 29 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању привремених чланова Форума за праћење примене Локалног 

антикорупцијског плана општине Лапово 

 

Члан 1. 

 Именују се привремени чланови Форума за праћење примене Локалног 

антикорупцијског плана општине Лапово ( у даљем тексту : Форум ), на период од годину 

дана, и то : 

1. Снежана Николић, лице овлашћено за пријем информација и вођење поступка у вези са 

узбуњивањем у Установи за децу предшколског узраста „Наша младост“ Лапово, 

2. Срећко Лабудовић, лице овлашћено за пријем информација и вођење поступка у вези 

са унутрашњим узбуњивањем у Средњој школи у Лапову, 

3. Марија Голубовић, лице овлашћено за поступање по захтеву за слободан приступ 

информацијама од јавног значаја у ЈКСП „Морава“ Лапово. 

 

Члан 2. 

 Задаци чланова Форума су да: 

- у сарадњи са Координатором ЛАП-а, надлежним органима и службама ЈЛС изради и 

усвоји пословник о свом раду, као и друга акта од значаја за рад тела; 

- актима о свом раду предвиди активности које могу бити како од значаја за његов рад, 

тако и за отклањање ризика од корупције, за јачање свести локалне заједнице о значају, 

начинима препознавања и сузбијања корупције, као и за јачање надзорне улоге овог тела; 

 - у сарадњи са Координатором ЛАП-а, органима и службама ЈЛС, усвоји акт којим се 

прописује начин праћења ЛАП-а, а који садржи најмање следеће елементе:  

 а) начин и рокове за извештавање одговорних субјеката о мерама и активностима 

које су прописане у ЛАП-у;  

 б) начин за прикупљање других (алтернативних) информација о стању и статусу 

мера и активности прописаних у ЛАП-у; 

 в) рокове за израду и објављивање извештаја о праћењу примене ЛАП-а(извештај се 

подноси Скупштини ЈЛС и презентује јавности најмање једном годишње); 

 г) мере за поступање и позивање на одговорност надлежних служби и органа ЈЛС, 

као и других органа јавне власти и локалних актера у случају непоступања по мерама и 

активностима прописаних у ЛАП-у; 

 д) предлоге за евентуалну ревизију ЛАП-а у складу са променама до којих дође у 

промени правног оквира, променом околности у ЈЛС и локалној заједници или у складу са 

проблемима и изазовима у примени ЛАП-а. 

 Форум може покретати сопствене иницијативе, давати савете и мишљења у вези са 

применом ЛАП-а, реаговати на представке поднете због сумње у непоштовање или 

непримењивање ЛАП-а, препоручивати мере у случају нереализовања мера или кршења 

ЛАП-а. 

Члан 3. 
 Чланови Форума могу организовати семинаре, обуке, едукације, објављивати 

извештаје и друге информације о стању у области борбе против корупције на локалном 

нивоу, спровођење или учешће у активностима и пројектима који се односе на борбу 

против корупције на локалном нивоу, организовати координационе састанке са 

представницима других органа који функционишу у локалној зајединици. 

 

Члан 4. 

 Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Лапово“ 

 ПРЕДСЕДНИЦА 

         Мирела Раденковић, с. р.  


